
                                 
AGENZIA NAZIONALE PER LE NUOVE TECNOLOGIE, L’ENERGIA E LO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE 

 
Direzione Centrale Infrastrutture e Servizi 
   Servizio Gestione Centro Trisaia 

Determinazione n.  05/2021/ISER-TRI 

Autorizzazione a contrarre per l’affidamento del Servizio di manutenzione alle bombole di ossigeno del 
Centro Ricerche Trisaia 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL CENTRO TRISAIA 

Visti: 

- l’art. 37 della legge 23 luglio 2009, n. 99, come novellato dalla legge 28 dicembre 2015, n. 221, che 
istituisce, sotto la vigilanza del Ministero dello Sviluppo Economico, l’Agenzia nazionale per le nuove 
tecnologie, l’energia e lo sviluppo economico sostenibile (ENEA); 

- il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico di concerto con il Ministro dell'Ambiente e della 
tutela del Territorio e del Mare del 21 settembre 2020, registrato alla Corte dei conti il 12 novembre 2020, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell'Agenzia ENEA composto dal prof. 
Federico Testa, in qualità di Presidente, dal dr. Tullio Berlenghi e dal dr. Giovanni Giuliano, in qualità di 
Consiglieri; 

- il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 concernente la “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- lo Statuto dell’ENEA approvato con Delibera n. 5/2017/CA e successive modifiche intervenute con 
Delibera n.30/2019/CA, pubblicato sui siti istituzionali del Ministero dello sviluppo economico e 
dell’Agenzia; 

- il vigente sistema di deleghe di spesa di cui alla circolare n° 3/AMC del 6/10/2015; 

- il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- il DL 76/2020 e legge di conversione n.120/2020; 

-  il Regolamento amministrazione, finanza e contabilità Agenzia ENEA del luglio 2017; 

Premesso che l’ENEA è un Ente di diritto pubblico finalizzato alla ricerca e all'innovazione tecnologica, 
nonché alla prestazione di servizi avanzati alle imprese, alla pubblica amministrazione e ai cittadini nei 
settori dell'energia, dell'ambiente e dello sviluppo economico sostenibile; 

Considerato che: 

Nell’ambito dei propri compiti, la Medicina del Lavoro, si occupa della tutela della salute dei 



dipendenti del Centro della Trisaia. La suddetta attività è svolta prevalentemente dal medico del 
lavoro e dall’infermeria di Centro, che provvedono alle esigenze di approvvigionamento dei prodotti 
farmaceutici e ad interventi manutentivi delle attrezzature in dotazione alla Medicina del Lavoro. 

In tale contesto sono in dotazione le bombole di ossigeno in dotazione all’ambulanza e alla camera di 
pronto soccorso, che periodicamente necessitano di collaudo e relativa ricarica. 
 
Vista la relazione del 20/04/2021, parte integrante e sostanziale della presente Determinazione, con la 
quale si propone la Dott.ssa Marianna Lippo Responsabile di Procedimento;  

Preso atto: 
- che la Magaldi Life è già fornitrice delle bombole ad oggi in dotazione al Centro e si è resa 
disponibile a effettuare gli interventi di revisione periodica agli stessi prezzi applicati nel 2019, per cui 
il costo si ritiene congruo; 

- che la documentazione amministrativa prodotta è conforme a quanto richiesto; 

- che il DURC è in corso di validità fino al 12/06/2021 e non sussistono annotazioni nel casellario 
informatico ANAC; 

Considerato che premesse ed allegati fanno parte integrante della presente Determina 

D E T E R M I N A 

a) di autorizzare l’affidamento del Servizio di manutenzione alle bombole di ossigeno del Centro 
Ricerche Trisaia, ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito con legge 
dell’11/09/2020 n° 120;  

b) l’affidamento delle prestazioni di verifica di cui in titolo alla MAGALDI LIFE S.r.l - Società 
Unipersonale con sede in Via Case Rosse 19/A I-84131 SALERNO - C.F. e P. IVA 02637700655, per 
un importo pari a €. 1.038,39 oltre IVA dovuta per legge; 

c) l’emissione del relativo ordinativo per un importo complessivo di € 1.038,39, così suddiviso: 

- € 960,00 oltre iva al 22%; 

- € 78,39 oltre iva al 4%. 

d) di nominare la Dott.ssa Marianna Lippo, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 
La spesa complessiva pari a € 1.252,73, già comprensiva di iva, sarà imputata sulla VPC U. 
1.03.02.09.005.01 (Cap. 155 Manutenz. ordinaria e riparazione di attrezzature) Commessa I2F0 nell’ambito 
degli stanziamenti di Bilancio assegnati per l’anno 2019 Cod. Divisione 2210. 

 
     Trisaia, 23/04/2021 
 
 


		2021-04-26T08:43:32+0100
	Trisaia
	GIAMBATTISTA LA BATTAGLIA
	Responsabile Gestione Centro




